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MAAKUNTAKAAVAEHDOTUS;
TUULIVOIMAPUISTO TORNIONJOKISUULLE.

 

Tornionjoki on Naturassa sekä Suomessa, että Ruotsissa. Jokisuulle ei pidä tehdä mi-
tään sellaisia rakenteita tai toimenpiteitä jotka vaikuttavat pysyvästi tai edes tilapäisesti
vaelluskalojen luonnonkiertoon. Suuren luonnontilaisen lohijoen itseisarvo on tulevai-
suudessa paljon suurempi, kuin nyt pystymme näkemään.

Tornionjoki on biologiselta potentiaaliltaan Euroopan Unionin merkittävin vapaana vir-
taava lohijoki. Tornionjoessa on lohen luonnontilaisia kutualueita enemmän, kuin mis-
sään muussa Euroopan joessa. Maa- ja metsätalousministeriön vastauksesta oikeuskans-
lerille Jokiseuran kanteluun 1993 liittyen selviää, että vain parikymmentä vuotta sitten
joen lohikanta oli häviämässä luonnosta. Tällä hetkellä lohikanta on luokassa silmällä-
pidettävä, uhanalaisia ovat vaellussiika ja äärimmäisen uhanalainen meritaimenkanta.

Pohjasedimenttien liikuttelu ja keinosaarien rakentaminen muuttavat ympäristön tilaa
veden alla. Tuulimyllyjen ääni ja siipien liikkuvat varjot voivat vaikuttaa kalojen kutu-
vaellukseen ratkaisevastikin. On havaintoja siitä, että päiväaikaan lohen nousu pysäh-
tyy mm. siltojen alapuolelle.

Tornionjokisuulle suunnitellaan samanaikaisesti mittavia ruoppaustoimenpiteitä. Näi-
den toimintojen yhteisvaikutus tulee ottaa riskianalyyseissä huomioon. Reunaehtona
on pidettävä, että mitään massojen siirtoa ei tule suorittaa kalojen nousuaikana touko-
syyskuussa.

Vaelluskaloja uhkaavat uudet maansiirto- ja rakentamistoimenpiteet tulee suorittaa
Rion sopimuksen määrittelemää varovaisuusperiaatetta noudattaen. Mitään toimenpi-
teitä ei tule suorittaa, ellei aukottomasti, puolueettomin kansainvälisin selvityksin, ole
varmistauduttu toimenpiteiden riskittömyydestä kalakantojen suojelun osalta.

Vesivoiman rakentamisen osalta on jo riittävästi esimerkkejä siitä kuinka sähköä tuote-
taan kalakantoja huolettomasti tuhoten.
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Tornio-Muoniojokiseuran tehtävänä on vaelluskalakantojen turvaaminen ja jokivarren
asukkaiden kaikinpuolinen etujen ajaminen.  Jokiseuran hallituksessa on edustus kai-
kista alueen kunnista.  Velvollisuutemme on varmistaa, että elävä jokiluonto ei joudu
vaaraan.
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